Taquaritinga, em 04 de Novembro de 2014.

OFÍCIO Nº. 747/2014
Ref.: INDICAÇÃO Nº.241/2014

Senhor PREFEITO

Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Senhoria, que na
sessão ordinária realizada por este Legislativo no dia 03 de novembro de 2014, foi aprovada
a indicação de autoria do nobre vereador VALMIR CARRILHO MARCIANO de seguinte
teor:

“O Vereador à Câmara Municipal ao final assinado encaminha

INDICAÇÃO ao Exmo. Senhor Fulvio Zuppani, Prefeito Municipal, para que através do setor
competente, providencie a substituição da tubulação de captação de águas na Avenida José
Schwarzmaier localizada no sentido bairro/centro na altura da Rua Brasilina de Camargo, do
Conjunto Residencial Ipiranga.

Justifica o pedido em razão de que nesse local quando da ocorrência de
chuvas, a via fica totalmente alagada no sentido cidade/bairro obrigando os motoristas a
transitarem na contra mão de direção, bem como, causa transtornos para os moradores que
residem próximos ao local do alagamento.”

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 03 de novembro de 2014.

No aguardo de que este pedido receberá especial atenção por parte de

Vossa Senhoria, na oportunidade envio-lhe protestos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

  Claudemir Sebastião Basso
 - Presidente -

Excelentíssimo Senhor
Dr. Fulvio Zuppani
Prefeito Municipal
Taquaritinga - SP